OF/PMT/SMAAJ/DL/MST/021/2017.

Tarumã, 31 de janeiro de 2017.

Assunto: Encaminha processo para homologação.

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

Pelo presente tenho a honra de encaminhar a elevada apreciação de Vossa Excelência,
e para fins de cumprimento do disposto na Lei nº 10520/02, no Art. 38, inciso VII c/c Art. 43,
inciso VI, da Lei nº 8666/93 e suas posteriores alterações, o incluso Processo nº. 010/2017,
originário do Pregão Eletrônico nº. 001/2017, que tem como objetivo a Aquisição de
materiais escolares e esportivos diversos, serviços especializados, locação de
equipamentos e confecção de lanches para a implantação do Projeto Brincando com o
Esporte - Convênio nº. 839219/2016 Ministério do Esporte, homologar o lote 01 à
proponente INDÚSTRIA DE BOLAS TITÃ EIRELI EPP, o lote 02 à proponente A.C DOS SANTOS
MATERIAL ESPORTIVO E ORTOPEDICO ME, o lote 03 à proponente MEC LIMP MATERIAIS PARA
ESCRITÓRIO E LIMPEZA LTDA EPP, o lote 05 à proponente COTEXBRASIL COMERCIO DE
TECIDOS E MALHAS, o lote 06 à proponente CDC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS EIRELI
EPP, o lote 07 ao proponente ON LINE COMERCIO DE BOLSAS EIRELI EPP e o lote 08 ao
proponente BASTOS & FILHO DE TARUMA LTDA ME, objetos deste certame, conforme Ata de
Sessão, nos autos supra epigrafado.

No ensejo, apresentamos a Vossa Excelência, os nossos protestos de elevada estima e
distinta consideração.

Atenciosamente.

LOUISE CAROLINE GONÇALVES CORDEIRO PRADO
Pregoeiro Oficial

Sua Excelência, o Senhor
OSCAR GOZZI
Prefeito Municipal de Tarumã/SP

PROCESSO Nº 10/2017
Pregão Eletrônico 1/2017

OBJETO: Aquisição de materiais escolares e esportivos diversos, serviços especializados,
locação de equipamentos e confecção de lanches para a implantação do
Projeto Brincando com o Esporte - Convênio nº. 839219/2016.

HOMOLOGAÇÃO

1. Apreciado o relato do Pregoeiro Oficial e demais documentos do processo
supracitado, HOMOLOGO de acordo com o previsto na Lei nº. 10.520/02 e no Art. 38,
inciso VII c/c Art. 43, inciso VI, da Lei nº. 8666/93 e suas posteriores alterações.

2. Proceda-se a afixação e publicação deste ato nos locais públicos de
costume, externando-se ao público, efetivando-se a concretização do Termo de
Contrato.

3. Após formalidades legais, arquive-se

Providencie-se.

P.R.I.C.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da COMISSÃO DE LICITAÇÕES, optamos pela
ADJUDICAÇÃO do presente:

EMPRESA: A. C. DOS SANTOS - MATERIAL ESPORTIVO E ORTOPEDICO
CNPJ: 18.568.127/0001-77 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9063743400
ENDEREÇO: RUA NHAMBU, 138, APT 2, BALA B BAIRRO: CENTRO
CEP: 86701-360 CIDADE: ARAPONGAS/PR
TOTAL: R$ 1.919,36(Um Mil, Novecentos e Dezenove Reais e Trinta e Seis Centavos)

EMPRESA: BASTOS E FILHO DE TARUMA LTDA ME
CNPJ: 01.520.806/0001-73 NSCRIÇÃO ESTADUAL: 731.003.499.113
ENDEREÇO: AV. TARUMA, 713 BAIRRO: VILA DAS NACOES
CEP: 19820-000 CIDADE: TARUMA/SP
TOTAL: R$ 43.120,00(Quarenta e Três Mil, Cento e Vinte Reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UGB - LICITAÇÃO

Homologação / Adjudicação

EMPRESA: CDC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS EIRELI EPP
CNPJ: 04.553.782/0001-47 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 254.276.679
ENDEREÇO: RUA VITOR SOPELSA N°299 BAIRRO: PARQUE DE EXPOSIÇÕES
CEP: 89711-330 CIDADE: CONCORDIA/SC
TOTAL: R$ 5.477,76(Cinco Mil, Quatrocentos e Setenta e Sete Reais e Setenta e Seis
Centavos)

EMPRESA: COTEXBRASIL COMERCIO DE TECIDOS E MALHAS LTDA EPP
CNPJ: 05.862.666/0001-72 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9029557-7
ENDEREÇO: AV BRASIL, 7224 BAIRRO: CENTRO
CEP: 85810-000 CIDADE: CASCAVEL/PR
TOTAL: R$ 12.571,20(Doze Mil, Quinhentos e Setenta e Um Reais e Vinte Centavos)

EMPRESA: INDUSTRIA DE BOLAS TITAN EIRELI EPP
CNPJ: 17.952.607/0001-74 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 6253975710063
ENDEREÇO: RUA ALEXINA PINTO, 283 A BAIRRO: BELA VISTA
CEP: 36301-034 CIDADE: SAO JOAO DEL REI/MG
TOTAL: R$ 4.549,00(Quatro Mil, Quinhentos e Quarenta e Nove Reais)

EMPRESA: MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA
CNPJ: 12.531.865/0001-63
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 562036271114
ENDEREÇO: RUA DANIEL MARTINS, 706 - FUNDOS BAIRRO: VILA INDUSTRIAL
CEP: 19013-260 CIDADE: PRESIDENTE PRUDENTE /SP
TOTAL: R$ 1.170,00(Um Mil, Cento e Setenta Reais)

EMPRESA: ON LINE COMERCIO DE BOLSAS EIRELI EPP
CNPJ: 03.550.980/0001-94 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9020103512
ENDEREÇO: ROD GUMERCINDO BOZA, 17636 BAIRRO: JD NOVOS HORIZONTES
CEP: 83535-000 CIDADE: CAMPO MAGRO/PR
TOTAL: R$ 1.939,68(Um Mil, Novecentos e Trinta e Nove Reais e Sessenta e Oito
Centavos)

TARUMA, 31 de Janeiro de 2017..

_______________________
OSCAR GOZZI

Prefeito Municipal

OF/PMT/SMAAJ/DL/MST/021-A/2017.

Tarumã, 31 de janeiro de 2017.

Assunto: Convoca proponente vencedora para assinatura da ata do Contrato.

Prezado Senhor:

Pelo presente cumprindo o disposto na Lei nº. 10520/02 e no artigo 15, inciso II da Lei nº.
8666/93, com as alterações, tenho a honra de convocar Vossa Senhoria, para que no prazo
de cinco dias, compareça ao Departamento de Licitações e Compras desta Prefeitura
Municipal, afim de que possa subscrever o Contrato oriundo do Processo nº. 010/2017,
originário do Pregão Eletrônico nº. 001/2017, que tem como objetivo a Aquisição de
materiais escolares e esportivos diversos, serviços especializados, locação de equipamentos
e confecção de lanches para a implantação do Projeto Brincando com o Esporte - Convênio
nº. 839219/2016 Ministério do Esporte, o qual após recebido e apreciado, por respeitável
despacho motivado pelo Sr. Prefeito Municipal, houve por bem homologar o lote 01 à
proponente INDÚSTRIA DE BOLAS TITÃ EIRELI EPP, o lote 02 à proponente A.C DOS SANTOS
MATERIAL ESPORTIVO E ORTOPEDICO ME, o lote 03 à proponente MEC LIMP MATERIAIS PARA
ESCRITÓRIO E LIMPEZA LTDA EPP, o lote 05 à proponente COTEXBRASIL COMERCIO DE TECIDOS
E MALHAS, o lote 06 à proponente CDC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS EIRELI EPP, o lote
07 ao proponente ON LINE COMERCIO DE BOLSAS EIRELI EPP e o lote 08 ao proponente
BASTOS & FILHO DE TARUMA LTDA ME.

No ensejo apresentamos a Vossa Senhoria, nossos protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente.

LOUISE CAROLINE GONÇALVES C. PRADO
Presidente da COMUL

Às Empresas
INDÚSTRIA DE BOLAS TITÃ EIRELI EPP
A.C DOS SANTOS MATERIAL ESPORTIVO E ORTOPEDICO ME
MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO E LIMPEZA LTDA EPP
COTEXBRASIL COMERCIO DE TECIDOS E MALHAS
CDC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS EIRELI EPP
ON LINE COMERCIO DE BOLSAS EIRELI EPP
BASTOS & FILHO DE TARUMA LTDA ME

	PROCESSO Nº
	Pregã
	HOMOLOGAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO